
Diakonie ČCE - Milíčův dům Jaroměř

Středisko Miličův dům

2023

Výroční zpráva o činnosti za rok 2023



Čl
en

ov
é 

do

zorčí rady střediska
Čl

en
ov

é správní rady střediska

Jaroslav Andrejs
(technik elektro v důchodu)

Mgr. Jana Bischofová
(pedagog SŠ)

Mgr. Jarmila Borecká
(předseda DRS, pedagog SŠ)

Mgr. Bc. David Hanuš
(ředitel SOŠ sociální a zdravotnická EA Náchod)

Jana Janská, DiS.
(učitelka mateřské školy)

MUDr. Irena Jebavá
(lékařka v důchodu)

Bc. Dita Staníčková
(zdravotní sestra)

Mgr. Radim Žárský
(evangelický farář v Semonicích, 

učitel a školní kaplan SZŠ EA Náchod)

Středisko Miličův dům

Středisko Miličův dům

Středisko Miličův dům Bc. Lucie Pavlistová
(ředitelka střediska)

Mgr. Pavla Svatoňová 
(zástupce ředitelky, vedoucí sociálních služeb)

Denisa Kamenická
(předsedkyně správní rady)



Úvodní slovo																																																													Vážení	a	milí	čtenáří	Výroční	zprávy	roku	2023,	přinášíme
																																																	Vám	krátký	přehled	o	naši	činnosti	v	předchozím	roce.	V	roce	2023	
                                jsme	nadále	zkvalitňovali	naše	služby	pro	rodiny	s	dětmi,	děti	a	ty,	kteří	potřebovali	podporu	
ve	 chvílích,	 které	mohou	 zasáhnout	 každého	 z	 nás.	 V	 období	 letních	 prázdnin	 jsme	 díky	 velké	 podpoře	
mnohých	zorganizovali	čtyři	bezplatné	příměstské	tábory,	v	průběhu	roku	jsme	díky	spolupráci	s	Místní	akční	
skupinou	Mezi	Úpou	a	Metují	realizovali	pro	širokou	veřejnost	čtyři	SWAP	akce	a	čtyři	workshopy	finanční	
gramotnosti.	
Školní	rok	2023/2024	přinesl	společný	projekt	tří	diakonických	středisek	Dítě	nad	vodou,	který	naše	sociální	
služby	rozšiřuje	a	díky	podpoře	„dítě	–	rodič	–	pedagog	–	lektor“	pomáháme	dětem	na	Jaroměřsku	zvládat	
lépe	školní	učivo	a	celkově	šance	na	úspěšné	zvládání	školní	docházky.	
Nejen	výše	uvedený	projekt,	ale	i	projekty	Královéhradeckého	kraje,	kterých	jsme	součástí	zahrnují	zvyšování	
kvality	poskytování	pomoci	a	to	formou	podpory	pracovníků	v	první	linii	–	předávání	zkušeností,	vzdělávání,	
sebereflexe	a	mnoho	dalšího.	
Konec	roku	se	nesl	ve	znamení	velké	změny		pro	roky	následující	–	sloučení	střediska	Milíčův	dům,	Jaroměř	
s	blízkým	střediskem	Betanie,	evangelický	domov	v	Náchodě.	K	1.	lednu	2024	vzniklo	středisko	„Diakonie	
ČCE	–	středisko	Náchodsko“	s	vizí	pomáhat	na	území	celého	Náchodska.	Sociální	služby	a	projekty	obou	
středisek	zůstávají	zachovány	a	společnou	vizí	je	i	nadále	vyhledávat,	co	místní	lidé		potřebují	a	hledat	cesty,	
jak	jim	to	moci	nabídnout.
Za	podporu	v	roce	2023	děkujeme	všem	spolupracujícím	a	podporujícím	
–	Diakonii	Českobratrské	církve	evangelické,	Královéhradeckému	kraji,	
Městu	Jaroměř,	základním	a	středním	školám	v	Jaroměři,	dalším	
neziskovým	organizacím,	Farnímu	sboru	ČCE	v	Semonicích	a	mnoha	
dalším.	Velké	poděkování	patří	všem,	kteří	se	zapojují	do	veřejné	sbírky	
Krabice	online	pod	záštitou	Diakonie	ČCE,	mnoho	z	naší	činnosti	by	bez	
Vás	nebylo	možné.	
Ráda	bych	za	sebe	poděkovala	všem	kolegyním	a	kolegům	Mílíčova	domu,	
kteří	pracovali	i	nad	rámec	nutného	a	v	roce	2023	byli	tak	oporou	všem,	
kteří	se	na	nás	obrátili.	

Lucie Pavlistová
Ředitelka	organizace



Název:
Diakonie	Českobratrské	církve	evangelické	
-	středisko	Milíčův	dům	

Sídlo:
Havlíčkova	14,	551	01	Jaroměř	

Detašované pracoviště: 
Duškova	79,	
551	02	Jaroměř	-	Josefov	

IČ:	465	035	61	

Rejstřík evidovaných PO: 
MK	ČR	9-270/2003-13586	

Bankovní spojení: 
ČSOB,	pobočka	Jaroměř	
274423043/0300	

 

Základní údaje 2023

Středisko Miličův dům

Informace o změně 
k 1. 1. 2024 

Od	1.	1.	2024	fúze	středisek	Diakonie	
ČCE	Betánie	a	Milíčův	dům.	Nově 
vznik Diakonie ČCE – středisko 
Náchodsko

Sídlo:	Špreňarova	1053,	547	01	
Náchod	

IČ:	465	221	82

Bankovní spojení: 1180078319/0800

Web:	diakonienachodsko.cz



Kdo jsme 
Jsme	střediskem	Diakonie	ČCE,	které	bylo	založeno	v	roce	1992	Farním	sborem	ČCE	

v	Semonicích.	Jako	nestátní	nezisková	organizace	pomáháme	dětem,	mládeži	a	rodinám	

v	Jaroměři	a	blízkém	okolí	v	různých	životních	nesnázích.	

Naše principy 
●	Rovnost	…každý	z	nás	má	právo	na	podporu	bez	ohledu	na	to,	jak	jsme	odlišní…	

●	Diskrétnost …ctíme	soukromí	každého… 

●	Individuální přístup	…ke	každému	přistupujeme	individuálně	dle	jeho	aktuální	situace… 

●	Dobrovolnost …zásadní	rozhodnutí	ponecháváme	na	vás,	jsme	Vašimi	průvodci… 

Naše hodnoty 
Hodnoty	střediska	vychází	z	hodnot	Diakonie	ČCE.	Posláním	Diakonie	je	tvořit	společenství,	

které	v	milosrdenství	a	s	nadějí	fortelně	pomáhá	potřebným. 

●	Milosrdenství	posiluje	náš	respekt	k	Vám,	nejsme	soudci	Vaší	cesty.	Jsme	oporou,	která	Vás	
vždy	s	respektem	a	úsměvem	vyslechne,	společně	pak	budeme	hledat	směr	Vaší	další	cesty. 

●	Fortelnost	znamená,	že	děláme	svou	práci	poctivě,	precizně	a	profesionálně.	Neustále	
se	vzděláváme.	Kolegové	i	klienti	se	na	nás	mohou	spolehnout. 

●	Společenství nám	připomíná,	že	každý	z	nás	někdy	potřebuje	podat	pomocnou	ruku,	

a	proto	je	důležité	být	tu	pro	sebe	navzájem	a	vědět,	že	na	nic	člověk	nemusí	být	sám.

●	Naděje pro	nás	není	prázdným	„světlem	na	konci	tunelu“.	Skutečně	věříme,	že	pokud	
se	společně	vydáme	směrem	k	lepší	budoucnosti,	půl	cesty	máme	za	sebou.



Poslání, cíle:
Posláním	sociální	služby	SAS	Alterna-

tiva	je	podporovat	rodiny	s	dětmi	v	situa-

cích,	které	mohou	ohrozit	či	ohrožují	stabilní	

rodinné	zázemí	a	zdravý	vývoj	dětí.	Společně	

se	zapojením	členů	rodiny	hledáme	cesty,	které	vedou	

rodinu	k	samostatnosti	a	nezávislosti	na	sociálních	službách.

Hlavním	cílem	služby	je	rodina,	kde	jsou	členové	rodiny	schopni	samostatně	zvládat	každodenní	

život	 a	 děti	 vyrůstají	 ve	 zdravém	 prostředí	 pro	 jejich	 rozvoj.	 Optimálním	 cílovým	 stavem	 

je	zlepšení	životní	situace	rodiny	tak,	aby	nebyla	závislá	na	pomoci	sociálních	služeb.

Cílová skupina:
●	rodiny	s	dětmi	do	18	let,
●	rodiny	čekající	narození	dítěte,
●	rodiny,	které	usilují	o	návrat	dítěte	z	ústavní	péče,
●	rodinní	příslušníci,	kteří	udržují	aktivní	vztah	s	dětmi	umístěnými	v	náhradní	péči,	
		které	bydlí	v	Jaroměři	nebo	obcích,	které	spadají	do	správního	obvodu	města	Jaroměř	
		a	jsou	v	nepříznivé	sociální	situaci.	

Zásady poskytování služby:
● zaměření	na	rodinu	(nesoustředíme	se	pouze	na	práci	s	jedním	členem	rodiny,	

vnímáme	rodinu	jako	celek,	kde	se	jednotliví	členové	rodiny	vzájemně	ovlivňují)

Poskytované služby:
● výchovné,	vzdělávací	a	aktivizační	činnosti

● zprostředkování	kontaktu	se	společenským	prostředím

● sociálně	terapeutické	činnosti

● pomoc	při	uplatňování	práv,	oprávněných	zájmů

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ 
SLUŽBY PRO RODINY 

S DĚTMI SAS 
ALTERNATIVA



pracovníků
rodin

počet osob

Pracovníci	 služby	SAS	Alternativa	 v	 roce	 2023	pomáhali	 rodinám,	 které	 se	 ocitly	 v	 nepříznivé	
sociální	situaci.	Jednalo	se	o	rodiny,	které	žijí	na	území	města	Jaroměř	a	ve	spádových	obcích.	Naše	
služba	byla	poskytována	ambulantní	 formou	na	dvou	pracovištích	 (Havlíčkova	14,	Duškova	79) 
a	terénní	formou	v	domácnostech	rodin.	
V	rodinách	jsme	nejčastěji	poskytovali	výchovné,	vzdělávací	a	aktivizační	činnosti,	
základní	sociální	poradenství,	zprostředkovávali	jsme	kontakt	se	společenským	
prostředím	a	poskytovali	pomoc	při	uplatňování	práv	a	oprávněných	zájmů.	
Dále	jsme	poskytovali	doprovod	do	různých	institucí,	jako	je	například	
pedagogicko	–	psychologická	poradna,	úřad	práce,	lékaři,	aj.
V roce 2023 jsme pořádali v rámci služby SAS Alternativa 4 akce. 
První	z	nich	bylo	Sportovní	odpoledne	pro	rodiny	s	dětmi,	dále	jsme	
se	zapojili	do	týdne	sociálních	služeb	akcí	,,Z	pohádky	do	pohádky“	pro	
základní	školy	v	Jaroměři.	V	listopadu	jsme	uspořádali	únikovou	hru	,,Vánoční	
dobrodružství“,		která	měla	velký	úspěch	mezi	žáky	i	veřejností.	Naší	poslední	
akcí	bylo	tradiční	vyrábění	adventních	věnců,	kde	jsme	si	s	rodinami	zpříjemnili	čas	adventu.

77

292

2749

7SAS

poskytnutých s
lu

že
b



NÍZKOPRAHOVÉ
ZAŘÍZENÍ 

PRO DĚTI A MLÁDEŽ
LUCERNA

Poslání, cíle:
Nízkoprahové	zařízení	pro	děti	

a	mládež	je	sociální	služba,	která	

je	poskytována	ambulantní	a	terénní	

formou,	což	znamená,	že	děti	a	mládež	

mohou	docházet	do	klubu	v	Josefově,	který	

se	nachází	na	adrese	Duškova	79,	nebo	se	mohou	

setkat	s	pracovníky	v	terénu	–	v	okolí	Jaroměřě	a	Josefova.	

Posláním	nízkoprahového	klubu	Lucerna	je	pozitivně	působit	na	životní	styl	a	hodnoty	dětí	

a	dospívající	mládeže	se	vztahem	k	Jaroměři	a	okolí,	nabízet	jim	podporu,	která	povede	

k	aktivnímu	a	zodpovědnému	přístupu	k	vlastnímu	životu	i	k	jejich	okolí.

Cílová skupina:
NZDM	je	pro	děti	a	mládež	ve	věku	6-21	let	se	vztahem	k	Jaroměři	a	okolí.

Principy:
● Rovnost	-	na	poskytování	služby	mají	nárok	všichni	bez	rozdílu	pohlaví,	rasy,	národnosti,			
			etnické	příslušnosti,	víry	a	náboženství	či	sexuální	orientace

● Individuální přístup	-	respektujeme	jedinečnost	každého	a	vycházíme	z	individuálních	
			předpokladů	a	potřeb

● Nízkoprahovost	-	NZDM	je	otevřené	všem	dětem	a	mládeži	v	určeném	věku,	které	z	různých	
			důvodů	nenavštěvují	jiné	aktivity,	děti	a	mládež	mohou	kdykoliv	v	průběhu	provozní	doby	přijít

			i	odejít,	mají	možnost	zůstat	v	anonymitě	bez	uvedení	osobních	údajů

● Respektování	základních	křesťanských	hodnot	-	uznání	jedinečné	hodnoty,	důležitosti	
			a	důstojnosti	každého,	víra	v	pozitivní	možnost	změny	bez	ohledu	na	jeho	dosavadní	život,	

			respekt	a	pochopení

● Dobrovolnost	-	služba	je	dobrovolná	a	každý	může	od	jejího	poskytování	odstoupit
● Odbornost	-	pracovníci	NZDM	jsou	absolventy	oborů	v	oblasti	práce	s	dětmi	a	mládeží,	
			pravidelně	se	vzdělávají	a	respektují	mlčenlivost



PRO DĚTI A
 M

LÁDEŽ

d
ět í  -  k lub,  terén, p

re
ve

nc
e

pracovníci

pravidelných kli entů

Děti	a	mládež	k	nám	často	prvotně	přicházely	kvůli	volnočasovým	aktivitám,	později	jsme	s	nimi	ale	

řešili	témata,	jako	je	pravidelná	školní	docházka,	navazování	vrstevnických	vztahů,	konflikty	ve	vztazích,	

zvládání	agresivity	či	problémy	v	rodině.	Každý	měsíc	bylo	vybráno	jedno	z	aktuálních	témat,	které	buď	

klienti	právě	řešili	nebo	které	bylo	aktuální	ve	společnosti.	Jednalo	se	například	o	témata	láska,	vztahy,	

svět	kolem	nás,	ekologická	výchova,	tolerance	a	menšiny,	zdravý	životní	styl	apod.	

Na	tato	témata	byly	vytvořeny	preventivní	a	vzdělávací	programy,	které	jsme	celý	

měsíc	s	klienty	v	rámci	NZDM	Lucerna	realizovali.

Společně	jsme	pracovali	na	rozvoji	schopností	(jemná	motorika,	fantazie,	

kreativita)	a	dovedností,	zejména	při	komunikaci.	Pomáhali	jsme	s	domácí-

mi	úkoly	a	podporovali	děti	při	realizaci	vlastních	aktivit.	

Díky	veřejné	sbírce	Diakonie	ČCE	,,Krabice	online“	a	štědrým	dárcům	jsme	

mohli	s	dětmi	o	prázdninách	vyrazit	na	dva	výlety	do	Hradce	Králové	a	rovněž	

jsme	v	létě	díky	štědré	podpoře	mohli	pro	děti	uspořádat	příměstský	tábor,	který	si	děti	moc	užily.	

281

51

poskytnutých slu
že

b4932

2

N
ÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ LUCERNA



Poslání:
Odborné	sociální	poradenství	pomáhá	osobám	

při	uplatňování	práv,	oprávněných	zájmů	a	při	obstarávání	

osobních	záležitostí	se	zřetelem	na	rozvíjení	samostatnosti	

a	soběstačnosti	v	jejich	přirozeném	prostředí.	Služba	je	

poskytována	bezplatně.

Cíle	služby:
Cílem	služby	je	poskytovat	odborné	sociální	poradenství	se	zaměřením	

na	potřeby	osob,	které	se	ocitly	v	nepříznivé	sociální	situaci	a	nejsou	schopny	

ji	řešit	vlastními	silami.

Cílová	skupina:
● Osoby	ve	věku	16	–	64	let

● Osoby	v	krizi

● Osoby	žijící	v	sociálně	vyloučených	komunitách

● Osoby,	které	vedou	rizikový	způsob	života	nebo	jsou	tímto	způsobem	života	ohroženy

● Rodiny	s	dítětem/dětmi

● Etnické	menšiny

Poskytované	služby:
1)	zprostředkování	kontaktu	se	společenským	prostředím,	poskytování	informací	o	možnosti	

využití	dalších	dostupných	služeb	a	zprostředkování	kontaktu	s	těmito	zařízeními

2)	sociálně	terapeutické	činnosti,	poskytnutí	poradenství	v	oblastech	orientace	v	sociálních	

systémech,	práva,	v	oblasti	vzdělávání

3)	pomoc	při	uplatňování	práv,	oprávněných	zájmů	a	při	obstarávání	osobních	záležitostí,

pomoc	při	vyřizování	běžných	záležitostí

4)	pomoc	při	obnovení	nebo	upevnění	kontaktu	s	přirozeným	sociálním	prostředím

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ
PORADENSTVÍ



O
DBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTV

Í pracovník

klientů

Odborné	sociální	poradenství	je	určeno	všem	občanům	Jaroměřska.	V	roce	2023	jsme	klientům	

pomáhali	 se	 sepisováním	 žádostí	 o	 splátkový	 kalendář	 různých	 druhů	 pohledávek.	 Dále	

s	 žádostmi	 jako	 například	 žádost	 o	 vymazání	 záznamu	 v	 rejstříku	 trestů,	 žádost	 o	 zvýšení	

výživného	 aj.	 	 Také	 jsme	 s	 klienty	 řešili	 komunikaci	 s	 pojišťovnami	 a	 dokládání	 potřebných	

dokumentů	prostřednictvím	emailu.	Všichni	tito	klienti	využívali	služeb	anonymně.	Zakázky	byly	

krátkodobé	a	vždy	se	podařilo	cíl	naplnit.	Služba	odborné	sociální	poradenství	ke	konci	 roku	

2023	končí,	a	tak	v	dalším	roce	již	poskytována	nebude.

7

poskytnutých s
lu

že
b17

1



Příměstské tábory v roce 2023

O	letních	prázdninách	2023	jsme	ve	středisku	realizovali	

celkem	čtyři	příměstské	tábory.	

První	dva	tábory	proběhly	v	rámci	služeb	Rodinného	centra	

Lávka,	které	se	zaměřuje	především	na	podporu	ukrajinských	

uprchlíků.	Tyto	dva	tábory	byly	integrační	a	měly	za	cíl	propojit	 

 děti	z	Ukrajiny	a	Čech.	To	se	nám	podařilo	a	děti	tak	mohly	společně	

trávit	čas	a	poznat	nové	kamarády.

Díky	štědrému	daru	jsme	také	mohli	uspořádat	třetí	

příměstský	 tábor,	 tentokrát	pro	děti	a	mládež	z	NZDM	

Lucerna.	Čtvrtý	příměstský	tábor	jsme	realizovali	díky	

veřejné	sbírce	Diakonie	ČCE	-,,Krabice	online“.

Cílem	 příměstských	 táborů	 bylo	 propojit	 děti,	

pomoci	 jim	najít	nové	kamarády,	smysluplně	trávit	

volný	 čas,	 naučit	 se	 spolupracovat	 v	 kolektivu	 

a	 užít	 si	 prázdniny.	 Všechny	 příměstské	 tábory	

byly	 pro	 děti	 bezplatné.	 Společně	 s	 pracovníky	 se	

děti	podívaly	na	 různé	výlety,	vyzkoušely	si	zajímavé	

aktivity	a	hrály	spoustu	zábavných	her.



12. ROČNÍK
V	roce	2023	jsme	se	opět	stali	sběrným	místem	„krabic	od	bot“.	

Vytvořili	jsme	ve	spolupráci	s	Farním	sborem	ČCE	Semonice	a	Střední	zdravotnickou	školou	

Náchod	3	sběrná	místa,	která	jsme	společně	spravovali.	

Registrovali,	přebírali,	třídili	a	rozdávali	jsme	vánoční	dárky.

Celkem	jsme	pečovali	o	zhruba	1400	dárků	od	Vás	všech,	kteří	jste	odevzdali	dárky	u	nás	

na	sběrném	místě	v	Jaroměři,	Semonicích	a	v	Náchodě.	

Mezi	obdarovanými	byly	děti	z	těchto	organizací:
● Dětský	domov,	ZŠ	speciální	

		 a	praktická	škola,	Jaroměř	

● Diamant,	z.s.	(podpora	náhradních	rodin),	

		 Jaroměř	

● DD	Broumov

● Charita	Náchod

● Stacionář	Cesta	Náchod

● Dokořán,	z.s.

● Městský	Úřad	Police	nad	Metují

Všem	těm,	kteří	se	podíleli	na	tom,	aby	vytvořili	dětem	Vánoční	úsměv	ve	tvářích,	patří	

Velké	DÍKY.

Velké	poděkování	patří	také	SDH	Pro	Vestec,	MŠ	a	ZŠ	Nahořany,	Městské	gymnázium	a	SOŠ	

Úpice,	FNHK-	sálové	sestry,	obec	Zábrodí,	Mladí	hasiči	Rašošky	a	mnoho	dalších.

KRABICE
OD BOT 2023

● Městský	Úřad	Náchod

● Hašle	z.s.	Brno

● Azylový	dům	Náchod

● Centrum	sociálních	služeb	Naděje,	Broumov

● Terenní	pracovvnice	MěÚ	Jaroměř

● Rodiny	a	děti	–	SAS	Alternativa,	

		NZDM	Lucerna,	Rodinné	centrum	Lávka



Cíle	služby:
Potravinová	 pomoc	 je	 poskytována	 Diakonií	 ČCE	

střediskem	Milíčův	 dům	 na	 základě	 spolupráce	 s	 Potra-

vinovou	bankou	Hradec	Králové,	z.	s.,	která	je	členem	České	

federace	 potravinových	 bank.	 Potravinová	 pomoc	 je	 cílená	 

      a	poskytovaná	přímo	lidem,	kteří	o	tuto	pomoc	požádají.

Informace:
●	běžná	doba	pomoci	je	1	–	3	měsíce,	

		 slouží	k	překlenutí	nejkritičtějšího	období

●	v	případě	klientů,	kteří	nemohou	svou	

				situaci	kvůli	zdravotním	či	jiným	problémům	

				dlouhodobě	řešit	vlastními	silami,	je	možné	

			potravinovou	pomoc	prodloužit

●	obdržený	balíček	obsahuje	trvanlivé	

			potraviny,	případně	drogerii	aj.

Statistika	2023:
●	Počet	výdejů	celkem:	280

●	Počet	unikátních	cílových	osob/rodin:

		155	(63	jednotlivců	v	domácnosti,	

		92	rodin)

●	Počet	osob,	kterým	potravinová	pomoc

			pomohla:	263	osob	(155	dospělých,	

			108	dětí)

Potravinová pomoc pro osob
y, k

teré
 se

 oc
itly

 v 
no
uz
i



Sociální šatník pro osoby, které se ocitl
y v 

nep
říz
niv

í ž
ivo
tn
í s
itu
ac
i

Cíle	služby:
V	 roce	 2023	 jsme	 se	 zapojili	 do	 projektu	 Místní	 akč-

ní	 skupiny	 Mezi	 Úpou	 a	 Metují,	 z.s.	 /	 dotační	 program	

KHK	 „Prevence	 dopadů	 aktuální	 krize	 ve	 společnosti	 na	

území	 Náchodska	 formou	 psychosociální	 pomoci	 a	 edukaci 

     výhod	vzájemné	pomoci	mezi	lidmi“.

V	rámci	tohoto	projektu	proběhly	4	workshopy	zaměřené	na	finanční	gramotnost	(rodinný	roz-

počet,	hospodaření	domácnosti,	vzájemná	výpomoc	aj.),	celková	účast	20	individuálních	rodin.	

Dále	proběhly	4	SWAP	akce	pro	širokou	veřejnost	s	celkovým	zapojením	92	rodin.

Na	základě	zpětné	vazby	od	účastníků	akce	byla	pozitivně	vnímána	možnost	předat	věci,	které	

poslouží	dalším	lidem.	



									Rodinné	centrum	Lávka	poskytuje	

			pomoc	a	podporu	lidem	na	území	města	

Jaroměře,	především	lidem	přicházejícím	

z	Ukrajiny.	Dvakrát	 týdně	mohli	využít	poradenství	a	psychosociální	

pomoc	v	různých	oblastech	(pomoc	s	úřady,	zařízení	bydlení,	lékařů,	

aj.).	Dále	lidé	mohli	využít	kurzů	českého	jazyka	pod	vedením	lektora.	

V	rodinném	centru	Lávka	jsme	dále	realizovali	dětský	klub,	který	měl	

za	cíl	propojit	ukrajinské	a	české	děti,	pomoci	se	vzděláváním,	zajistit	

smysluplné	trávení	volného	času	a	naučit	se	spolupracovat.	

V	rámci	podpory	integrace	dětí	jsme	pořádali	dva	příměstské	tábory	 

a	celkem	čtyři	víkendové	pobyty.	Děti	společně	s	pracovníky	navštívily	

různá	místa,	např.	hlavní	město	Prahu,	ZOO	Dvůr	Králové	nad	Labem,	

Liberec,	atd.
Rodinné centrum LÁVKA

Rok	2023:
●	Kurz	ČJ	2x	týdně

●	Poradenství	

		a	psychosociální	

		pomoc	2x	týdně	

●	Volnočasový	klub	

			pro	děti	2x	týdně,	

			o	letních	prázdninách	

			3x	týdně

●	Příměstský	tábor	2x

●	Víkendové	pobyty	4x

po
dp

oř

ených osob v rám
ci175

vík

endové pobyty (děti)

vo lnočasový klub (d
ě t

i)
přím

ěstské tábory (d

ě t
i)

kurzy Č
j  (

li
dí

)

22
6724

60

Poradenství a psychosociáln
í p

om
oc

i



Předškolní k
lu

b

Cíle	služby:
Předškolní	 klub	byl	 v	 roce	2023	 realizován	prostřednictvím	projektu	

Rodinné	centrum	Lávka	–	podpůrná	skupina	pro	rodiny.	Hlavním	posláním	

služby	je	pomoci	rodičům	a	pečujícím	naučnou	a	zábavnou	formou	procvičit	

vše	potřebné	k	nástupu	do	školky	nebo	k	zápisu	do	první	třídy,	rozvoj	schopností	a	dovedností	dětí,	

pomoc	se	začleněním	do	kolektivu	vrstevníků	a	upevnění	vazeb	mezi	rodičem	a	dítětem.	Lektorkami	

podpůrné	skupiny	předškolního	klubu	pro	děti	byly	dvě	maminky,	které	dříve	sami	klub	jako	klientky	

využívaly.	K	dispozici	měly	koordinátora,	který	jim	byl	oporou	a	metodickou	podporou.	

Cílová	skupina:	Děti	ve	věku	od	2	do	6	let	a	osoby,	které	o	ně	pečují
Od	 ledna	do	měsíce	prosince	2023	předškolní	klub	navštívilo	průběžně	24	dětí.	Děti	doprovázely	

nejčastěji	jejich	matky.	V	programu	byla	různá	témata	a	aktivity	zaměřené	na	rozvoj	dětí	předškolního	

věku.	Vždy	přizpůsobené	věku	a	počtu	dětí.

Během	 celého	 roku	 děti	 s	 doprovodem	 prostřednictvím	 předškolního	 klubu	 mohly	 pracovat	 na	

celkovém	rozvoji	dětí.	Aktivity	byly	zvoleny	různě.	Byly	zaměřené	na	rozvoj	schopností	a	dovedností	

dětí.	Například	rozvoj	jemné	motoriky,	trénink	paměti,	začlenění	do	kolektivu	dětí,	určování	základní	

škály	barev	nebo	se	umět	představit	jménem,	pozdravit	a	poděkovat.	Lektoři	také	představili	rodičům,	

jak	lze	chutně	a	zdravě	dětem	vařit.	Také	bylo	zorganizováno	několik	výletů	a	workshopů.	Do	všech	

aktivit	byli	zapojeni	i	rodiče	či	pečující.	



SAS	Alternativa	MPSV	(KHK)	-	547.	738	Kč,	4	415	730	

Kč,	NZDM	Lucerna	-	1	786	050	Kč.	Město	Jaroměř	

-	450	000	Kč.	Poskytování	sociálních	služeb	zařazených	

do	sítě	veřejně	podporovaných	sociálních	služeb	v	

Královehradeckém	kraji.		

●	DČCE	Dítě	nad	vodou	379.602	Kč

●	KFKO	25.000	Kč

●	DČCE	NZDM	100.000	Kč

●	DČCE	Podpora	předškolních	dětí	190.000	Kč

●	Lenka	B.	z	Prahy	30.000	Kč

●	DKH	581.695	Kč

●	DČCE	Příměstské	tábory	60.000	Kč

●	UMCOR	1.165.652	Kč

Finanční p

od
po

ra



Z	celého	srdce	děkujeme	všem	dárcům,	kteří	pomáhají	

prostřednictvím	veřejné	sbírky	Krabice	online	a	Krabice	od	bot	Diakonie	ČCE.



Náklady Kč

Spotřebované	nákupy	a	nakupované	služby 2	131	015,41 

Změny	stavu	zásob	vlastní	činnosti	a	aktivace

Osobní	náklady 7	621	927,00

Daně	a	poplatky

Ostatní	náklady 44	797,83

Odpisy,	prodaný	majetek,	tvorba	a	použití	rezerv	
a	opravných	položek 201	453,00

Poskytnuté	příspěvky 37	230,00

Daň	z	příjmu

Jiné	ostatní	náklady

Náklady	celkem 10	036	423,24

Výnosy Kč

Provozní	dotace 6	651	780,00

Přijaté	příspěvky	a	dary 1	876	522,20

Tržby	za	vlastní	výkony	a	za	zboží 38	323,00

Ostatní	výnosy 1	469	938,72

Tržby	z	prodeje	majetku

Výnosy	celkem 10	036	563,92

Výsledek	hospodaření	před	zdaněním 140,68

Výsledek	hospodaření	po	zdanění 140,68																				

Výkaz	zisků

Hospodaření



Aktiva
stav	k	poslednímu	dni	

účetního	období
31.	12.	2023

stav	k	prvnímu	dni	
účetního	období

1.	1.	2023

Dlouhodobý	majetek	celkem 693	833,00 895	286,00

Dlouhodobý	nehmotný	majetek	celkem

Dlouhodobý	hmotný	majetek	celkem 7	498	074,76 7	318	604,01

Dlouhodobý	finanční	majetek	celkem

Oprávky	k	dlouhodobému	majetku	celkem -	6	804	241,76 -6	423	318,01

Krátkodobý	majetek	celkem 2	391	045,44 2	784	927,00

Zálohy	celkem 94	215,90 44	020,00

Pohledávky	celkem 3321,00

Krátkodobí	finanční	majetek	celkem 2	285	789,62 2	735	615,79

Jiná	aktiva	celkem 7	718,92 5	291,21

Aktiva	celkem 3	084	878,44 3	680	213,00

Pasiva
stav	k	poslednímu	dni	

účetního	období
31.	12.	2023

stav	k	prvnímu	dni	
účetního	období

1.	1.	2023

Vlastní	zdroje	celkem 2	401	972,37 3	129	101,47

Jmění	celkem 2	401	831,69 2	235	696,11

Výsledek	hospodaření	celkem 140,68 893	405,36

Cizí	zdroje	celkem 682	906,07 551	111,53

Rezervy	celkem

Dlouhodobé	závazky	celkem 8	824,74 102	640,00

Krátkodobé	závazky	celkem 674	081,33 448	471,53

Jiná	pasiva	celkem

Pasiva	celkem 3	084	878,44 3	680	213,00

Rozvaha	ve	zkráceném	rozsahu	2023

V	roce	2023	prošlo	středisko	auditem.	Výsledek	auditu	je	zveřejněn	na	webových	stránkách	organizace	diakonienachodsko.cz.



Středisko	v	roce	2023	
podpořili
● Ministerstvo	práce	
			a	sociálních	věcí
● Královéhradecký	kraj
● Město	Jaroměř
● Diakonie	ČCE
●	DKH
●	UMCOR
●	Potravinová	banka	HK
●	Česká	spořitelna,	a.s.	(Strom	splněných	přání)

Podpora
● Farní	sbor	Českobratrské	církve	evangelické	v	Semonicích

● Místní	akční	skupina	Mezi	Úpou	a	Metují
●	Střední	odborná	škola	sociální	a	zdravotnická	
		-	Evangelická	akademie,	Náchod

● Terénní	pracovnice	OSVZ	MěÚ	Jaroměř

● Odbor	sociálních	věcí	a	zdravotnictví,	MěÚ	Jaroměř

● Technické	služby	města	Jaroměř

● Úřad	práce	v	Jaroměři

● Probační	a	mediační	služba	ČR

● Mateřské,	základní	a	střední	školy	v	Jaroměři

● papírnictví	Eduard	Paseka

● paní	Lenka	B.	z	Prahy

Děkujeme všem 
podporujícím 
a spolupracujícím 
institucím, firemním 
i individuálním dárcům, 
dobrovolníkům, 
zaměstnancům, 
členům dozorčí rady, 
kteří nám v roce 2023 
pomáhali naplňovat 
naše poslání.

Poděkování



Havlíčkova 14
551 01 Jaroměř
Jakubské Předměstí

Středisko Miličův dům

Středisko Miličův dům

Duškova 79
Josefov
551 02 Jaroměř


